


1 2

株主の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げ
ます。平素は格別のご支援を賜り厚くお礼申し上げます。
この度、当社第63期（2008年4月1日から2009年3月

31日まで）の第2四半期決算を行いましたので、ご報告
申し上げます。

当第2四半期累計期間におけるわが国経済は、米国の
サブプライムローン問題に端を発した金融市場の混薬

2008
一般機械向けの需要にブレーキがかかりはじめ、全体的
には設備需要や生産稼働率が鈍化傾向で推移しました。
その結果、当第2四半期累計期間の生産財関連部門（工
作機械、産業システム、機械工具、システムエンジニア
リング）の売上高は110,620百万円となりました。

■消費財関連部門
新設住宅着工戸数は、改正建築基準法施行の影響が薄

れ回復基調にありますが、資材価格の高騰や価格競争激
化などにより、住宅関連業界は引き続き厳しい環境での
推移となりました。こうした中、当社では業界初の「グ
リーン・ボール・プロジェクト」の推進により、省エネ
商 24,262百万円（13.0％） 
その他 
 2,156百万円（1.2％） 





トピックス�TOP ICS
株式の状況 会社概要

6,661�

5,129�

4,673�

3,399�

3,067�

2,996 ービ

機械統括部長�

国際本部長�

IT統轄責任者（CIO）�
経営企画本部長�

工具統括部長�

代表取締役社長�

代表取締役副社長�

国内法人�
20,602千株�
（22.0％）�



下記ＵＲＬにアクセスいただき、アクセスコード入力後に表示される 
アンケートサイトにてご回答ください。所要時間は5分程度です。 
 

※本アンケートは、


